
 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2016 

ZA ROK 2017 
 

 

 

Název projektu:  Robmhapové ze Suché pány na Lichnici. Působení jihočeského  

       šlechtického rodu na lichnickém panství, jeho význam pro oblast  

a vztah k okolní šlechtě v 16. století. 

 

 

Doba trvání projektu: 1 rok 

 

 

Řešitelský tým:  Mgr. et Mgr. Marie Bláhová 

 

 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

Projekt byl zaměřen na výzkum ne příliš známého působení jihočeského šlechtického rodu 

Robmhapů ze Suché na východočeském panství Lichnice. Majiteli Lichnice se zástupci 

tohoto rodu z řad nižší šlechty stali během 16. století a zůstali zde po celé jedno století.  

Výzkum byl založen na komplexní analýze pramenů uložených v SOA Zámrsk, SOkA 

Chrudim, SOkA Kutná Hora, SOkA Havlíčkův Brod a SOkA Jihlava. Jeho výsledkem bylo 

převážně zjištění způsobu hospodaření, podnikání a zvláště pak komunikace a vztahů 

Robmhapů s dalšími šlechtici žijícími na Čáslavsku. Cíl projektu tak souzněl s dlouhodobým 

zájmem řešitelky o výzkum působení nižší šlechty v Čáslavském kraji, vážící se k tématu 

dizertační práce.  

Příspěvek vzniklý v rámci Specifického výzkumu 2016 byl prezentován na konferenci 

„Město. Lidé – politika – kultura“, pořádané Klubem Masarykovi historici v Brně ve dnech 

4. – 6. listopadu 2016, pod názvem „Nižší šlechta mezi ronovskými měšťany. Vliv nižší 

šlechty na život v Ronově nad Doubravou ve 2. pol. 16. století“ a měl být publikován pod 

stejným titulem v rámci sborníku vydaného u příležitosti již zmíněné konference na podzim 

2017 Maticí moravskou. Bohužel bylo ale v listopadu 2017 všem účastníkům konference 

oznámeno, že jejich příspěvek nebude otištěn z důvodu nedostatku financí pořadatelů. Nyní je 

příspěvek pod stejným názvem zaslán do recenzního řízení do Středočeského sborníku 

historického. 

Z důvodu doplnění obsahu připravovaného článku probíhaly cesty řešitelky po 

ukončení konference ještě během listopadu 2016. 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV (přiložte export z OBD/uveďte ID záznamu: -  

 

Stav výstupu:  dokončený, v recenzním řízení do SSH 



 

Celkem přidělené prostředky:  9000,- Kč 

 

Vyúčtování dotace – popis hospodaření s prostředky (přiložte výsledovku EIS Magion – 

viz Příloha): 

Dotace byla poskytnuta ve výši 9.000,- Kč.  

Finanční prostředky z dotace byly využity na ubytování a jízdní výdaje v rámci výzkumu 

v archivních institucích a konference „Město. Lidé – politika – kultura.“  

 

Přehled výdajů projektu:  

- jízdní výdaje:   3.263,- Kč 

- ubytování:   2.740,- Kč 

- osobní náklady/stipendium: 3.000,- Kč 

Výdaje celkem:     9.003,- Kč 

Čerpání dotace:    9.000,- Kč 

 

Dotace byla čerpána v plné výši. 

 



Příloha 
 
Univerzita Hradec Králové 

   

Dne:  15.12.2016 15:23:51 

        

Strana 1 

     

Výs ledovka po účtech s pohyby 

     

Pohyby za období 2016 / 01 - 12 

  Pracoviště:    ***** Všechny vybrané analytiky   

 

Činnost: 

 

**** Všechny vybrané analytiky 

 

 

Fullcost: 

 

****** Všechny vybrané analytiky 

 

 

Zakázka: 

 

2101 SV Robmhapové ze Suché pány na Lichnici 

 

Podzakázka: 

 

*** Všechny podzakázky 

 

Účet 

 

Název 

účtu 

  

Má dáti Dal Zůstatek k 2016 / 12 

                  

549 006 

Jiné ostatní náklady mimoř.stip. 

DU 

   Počáte ční stav 

   

0,00 

  BAN/0802/24116/16 15.11.2016 

 

6 000,00 0,00 2 Bláhová Marie 

BAN/0802/24167/16 15.11.2016 

 

3 000,00 0,00 3 Bláhová Marie 

549 006 

Jiné ostatní náklady mimoř.stip. 

DU 9 000,00 0,00 9 000,00 

         549 Jiné ostatní náklady   9 000,00 0,00 9 000,00 

         Náklady celkem       9 000,00 0,00 9 000,00 

         691 006 Provoz.dotace věda 

MŠMTspecifický výzkum 

   Počáte ční stav 

    

0,00 

 MAN/0910/00009/16 6.3.2016  0,00 9 000,00 Specifický výzkum na VŠ 

2016 

691 006 Provoz.dotace věda 

MŠMTspecifický výzkum 0,00 9 000,00 9 000,00 

         691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.s lož.   0,00 9 000,00 9 000,00 

         Výnosy celkem       0,00 9 000,00 9 000,00 

         Hospodářský výs ledek k 2016 / 12:     0,00 

                  

Náklady za vybrané:     9 000,00   9 000,00 

Výnosy za vybrané: 

   

9 000,00 9 000,00 

Hospodářský výs ledek za vybrané k 2016 / 12: 

 

0,00 

Výběrová kritéria (omezení sestavy se řídí právy uživate le reznizu1 (uvedena v závorce)) 

Pracoviště:  

 

( 03** ) 

    Činnost: 

  

( ***) 

    Fullcost: 

       Zakázka: 

  

2101     ( * ) 

    

        

V Hradci Králové dne 9. 1. 2018      

 

         

Mgr. et Mgr. Marie Bláhová 


